PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Saude
PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 024/2015

EDITAL DE CONVO,CACAO PARA RE@LIZACAO DA MATRICULA E DO
CURSO INTRODUTORIO DE FORMACAO INICIAL E CONTINUADA DOS
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS

A Prefeitura Municipal de Florianépolis através da Secretaria Municipal da Saude, nos termos da legislacdo vigente e
conforme Edital do Processo Seletivo n® 024/2015 para emprego de Agente de Combate a Endemias, que cita:
10.3. Participardo do Curso Introdutério de Formacao Inicial e Continuada, (...) os candidatos aprovados e melhor
classificados no Processo Seletivo e que estejam classificados até 2 (duas) vezes o nimero de vagas existentes
ou de acordo com as quantidades que a administracdo achar conveniente para suprir as necessidades
emergenciais do municipio;
4.2.1. Os candidatos com deficiéncia serdo chamados da seguinte forma: para cada 9 (nove) candidatos
chamados da lista geral, chamar-se-a 1 (um) aprovado da lista especial e assim sucessivamente; e
Considerando, ainda, que 9 candidatos portadores de deficiéncia foram habilitados;
CONVOCA os 193 (CENTO E NOVENTA E TRES) PRIMEIROS CANDIDATOS HABILITADOS E TODOS OS 9
CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIENCIA HABILITADOS para realizarem a matricula no Curso Introdutério de
Formacéo Inicial e Continuada.
As listas dos CLASSIFICADOS estao disponiveis para consulta no enderego eletrdnico www.institutomais.org.br e
divulgada neste edital.
O candidato convocado para realizar a matricula, devera comparecer somente no dia 04/01/2016 (segunda-feira) das 8h
as 9h, no auditério do SEST/SENAT, localizado na Av. Marinheiro Max Schramm, 3635, Jardim Atlantico,
Floriandpolis-SC, apresentando os seguintes documentos:
a) Copia da carteira de identidade (RG);
b) Cépia do CPF;
c) Copia autenticada do certificado de conclusdo do ensino fundamental ou documento original que comprove a
concluséo do curso; e
d) Copia da carteira de habilitagdo na categoria B.
O candidato devera também preencher declaracdo de que esté ciente que a falta de um dos documentos exigidos ou
documentos que ndo atendam ao requisitado para inscricdo no Processo Seletivo, implicard na sua eliminagdo do
certame.
O candidato que nao trouxer todos os documentos, ndo comparecer para realizar a matricula no Curso de Formacao ou
gue comparecer apoés as 9h do dia 04/01/2016 (segunda-feira) ndo podera realiza-lo e estara automaticamente eliminado
do Processo Seletivo.
O Curso Introdutério de Formacgéo Inicial e Continuada dos Agentes de Combates a endemias sera regido conforme
disposto no Edital N° 024/2015:
O Curso Introdutério de Formacao Inicial e Continuada seréa realizado de 04 a 08 de janeiro de 2016, no local da
matricula e nos seguintes horarios:
Matutino: 8h as 12h
Vespertino: 14h as 18h
O periodo de realizacdo do curso poderd ser estendido caso as condi¢cdes climaticas sejam desfavoraveis para
realizacdo das atividades préticas.
A lista de presencga sera passada 15 minutos apos o inicio dos periodos matutino e vespertino e 15 minutos antes do seu
final. O candidato que deixar de assinar a ficha, recebera falta em todo o periodo e estara automaticamente excluido do
processo seletivo. Atrasos inferiores a 15 minutos serdo computados pelo secretariado. Se a soma dos atrasos superar
2h, o candidato também estara automaticamente excluido do processo seletivo.
O conteudo ministrado no curso poderd ser acessado no endereco eletrénico:
http://www.vigilanciaemsaude.org/dengue
O candidato devera observar as normas e os procedimentos para realizagdo do CURSO INTRODUTORIO DE
FORMAGCAO INICIAL E CONTINUADA, contidos no Capitulo X, do Edital n°® 024/2015 do Processo Seletivo.

Florianépolis, 30 de dezembro de 2015.

_—

Carlos Danidl Moutinho Junior
Secretario Municipal de Saude



RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZACAO DA MATRICULA E DO
CURSO INTRODUTORIO DE FORMACAO INICIAL E CONTINUADA

EMPREGO: Agente de Combate as Endemias

INSCRICAO NOME RG TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAGAO
0176000702 RODSON FERNANDES CYPRIANO 3799433 67,67 1
0176000640 PAULA ALESSANDRA ISSA 9080359301 67,67 2
0176000199 DIOGO LEAL PAULETTO 2511602 67,67 3
0176000227 ELISA DUARTE MACEDO DE SOUSA 4976514 67,67 4
0176000805 VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR 4986769 67,67 5
0176000582 MAURO JOSE GONTAN TIMM 1046338248 65,33 6
0176000435 KRISHNA CARVALHO KOZOROSKY 1083089738 65,33 7
0176000817 VICTOR FERREIRA CAMPOS 6455397 65,33 8
0176000459 LETICIA NOVELLI KRAUSE 1019353349 65,33 9
0176000726 SAMUEL GELSLEICHTER FREDERICO 5210927 65,33 10
0176000657 RAFAEL MACHADO DA CONCEIGAO 5484455 65,33 11
0176000718 RUSSEL MORENO DE AZEVEDO 3913806 65,33 12
0176000338 ISOLDE BECKER 4144017 65,33 13
0176000098 BERNARDO HAAS DE ABREU 5100449 65,33 14
0176000629 PABLO GIZAR LOPEZ FERREIRA 4905743-0 65,33 15
0176000267 FILLIPI ZETTERMANN DE FREITAS 5371876 65,33 16
0176000725 SAMUEL AUGUSTO DA FONSECA 4857189 65,33 17
0176000762 STEFANO DA CUNHA 3536301 65,33 18
0176000658 RAFAEL MACIEL RICARDO 5099157 65,33 19
0176000090 ARTHUR TRAMA SILVEIRA 520726972 65,33 20
0176000530 MARIA DE FATIMA TADEU 739078 63,00 21
0176000645 PEDRO BARCAROL 8086758854 63,00 22
0176000140 CHAIENE SILVA DE SOUZA 5289525 63,00 23
0176000471 LUCAS ALMEIDA VAZ DE MELLO 14395121 63,00 24
0176000473 LUCAS DOMINGOS VIEIRA 5242486 63,00 25
0176000828 VIVIAN DE LIMA CAMPOS 3096958 63,00 26
0176000202 DOUGLAS RICARDO MARTINS 4580706 63,00 27
0176000694 ROBERTO MAR CARMINATTI ALONSO 4444025 63,00 28
0176000438 LARISSA DENIZ STEIN 7362849 63,00 29
0176000598 MICHELLY DE CASSIA AGUIAR 3893780 63,00 30
0176000047 ANA CAROLINA COSTA CIMIRRO 5891813 63,00 31
0176000515 MARCIA APARECIDA ALVES DA SILVA 3329914 63,00 32
0176000260 FERNANDA ODA 45719152 63,00 33
0176000111 CAMILA ANTUNES SAVI 47946903 63,00 34
0176000096 BEATRIZ SCHNORRENBERGER 5564143 63,00 35
0176000218 EDUARDO GAINETE RAMOS 6210327 63,00 36
0176000265 FILLIP HENRY METTRAU 5350372 63,00 37
0176000397 JOSIEL EDUARDO RIBEIRO 1243767 63,00 38
0176000789 THIAGO DE ALMEIDA BATAGLION 290263657 63,00 39
0176000058 ANA PAULA FERREIRA MENDES 5835687 63,00 40
0176000794 THIAGO NOVO DA CRUZ 4743391 63,00 41
0176000398 JOSUE BOUSON 30916453 63,00 42
0176000269 FRANCIELE PRSYBYSZ DE ANDRADE 5230711 63,00 43
0176000113 CAMILLA DA ROSA 4927131 63,00 44
0176000293 GIOVANA GIOVENARDI VIEIRA 6026402 63,00 45
0176000307 GUILHERME MIRANDA NAMAN 4786359 63,00 46
0176000274 FRANTCHESCO LIMA 1626933 63,00 47
0176000005 ADRIANA PIEDADE PALAU 5300298 63,00 48
0176000501 MAKALISTER TARTARI ANTUNES 5296999 63,00 49
0176000009 ADRIANO ANTUNES 2630918 63,00 50
0176000510 MARCELO LUIS LOPES NOLL 2062552753 63,00 51
0176000186 DANIELLE TAMANINI 3329260 63,00 52
0176000628 OZEAS GONCALVES 64487361 63,00 53
0176000685 RICARDO DELAIDE BORBA 6271515 63,00 54
0176000797 TIAGO LINHARES 4952749 63,00 55
0176000263 FERNANDO HENRIQUE PEREIRA BALLSTAEDT 3997645 63,00 56
0176000549 MARINA VIEIRA E SILVA 4563728 63,00 57
0176000571 MATHEUS CRISTIANO 4225221 63,00 58
0176000071 ANDERSON RODRIGO MIGLIOLI DA SILVA 5937141 63,00 59
0176000452 LEONARDO BATTISTOTTI NUNES 4689286 63,00 60
0176000591 MICHAEL FABIO VARGAS 1087568 63,00 61
0176000611 NEIDIMARA FRANCA PEREIRA 222624298 63,00 62
0176000319 HELOISA ROSANGELA CADORIM 4252658 63,00 63
0176000112 CAMILA EVANIA GONCALVES DOS SANTOS 4650279 60,67 64
0176000715 RUBENS LOPES FERNANDES 4858750 60,67 65
0176000474 LUCAS GIBRAN MELLO MACHADO 1097640708 60,67 66
0176000386 JOSE ARMANDO PRATES NETO 8029198598 60,67 67
0176000210 EDIO CUNHA FILHO 3841310 60,67 68
0176000590 MICAEL ETELVINO FERNANDES DESENGRINI 7012264508 60,67 69

0176000070 ANDERSON GOULART DOS SANTOS 3841545 60,67

~
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0176000228
0176000749
0176000130
0176000646
0176000806
0176000480
0176000572
0176000107
0176000455
0176000700
0176000178
0176000153
0176000696
0176000324
0176000809
0176000379
0176000607
0176000155
0176000567
0176000207
0176000554
0176000429
0176000454
0176000823
0176000824

0176000776
0176000547

0176000091
0176000660
0176000444
0176000716
0176000534
0176000825
0176000377
0176000403
0176000643
0176000093
0176000318
0176000127
0176000233
0176000280
0176000764
0176000837
0176000086
0176000447
0176000405
0176000529
0176000617
0176000722
0176000066
0176000359
0176000169
0176000606
0176000412
0176000281
0176000426
0176000343
0176000576
0176000232
0176000251
0176000555
0176000254
0176000703
0176000566
0176000514
0176000599
0176000257
0176000037
0176000779
0176000819
0176000535
0176000569
0176000215

0176000481
0176000610

0176000434
0176000092
0176000812
0176000275

ELIZELTON MIOTTI E SILVA

SILVIA CRISTINA SCHMITZ AMARAL
CAROLINE DE GIZE IZABEL STEFANES
PEDRO BEVILAQUA PUPO FERREIRA ALVES
VALERIA ALVES

LUCIANO COSTA PINTO

MATHEUS HENRIQUE ZANATTA
BRUNA VAZ REIS

LEONARDO MARIANO FERNANDES
RODRIGO LAUTERTE

DANIEL GARCIA DE MORAES
CLEBER MATOS DA SILVA

ROBSON TARGINO NUNES

HUGO SEBASTIAO DA SILVA
VANESSA BIANCHI RODRIGUES
JOELMA DA SILVEIRA MENDES
NATANAEL DE SOUZA DOS REIS
CLEILSON COSTA DA SILVA

MARTA GISELE SANTOS MOREIRA
EDILANE SOUZA DA SILVA
MARISTELA CERETTA

KELSEN ESPINDOLA
LEONARDO LUIZ DA SILVA

VINICIUS EDUARDO DE MELO RUBIO
VINICIUS LUIZ DE MEDEIROS

TALITA DIAS DE SOUZA
MARINA DA SILVA DE BORBA

ARTHUR ZULMAR VENTURA

RAFAEL SCARDUELLI

LEANDRO PICOLI

RUDI LUIS SCHUH

MARIA EMILIA Z DA SILVEIRA

VINICIUS SILVEIRA MIRANDA

JOELCIO PEREIRA SA

JULIA KAROLINA ANSOLIN DE OLIVEIRA
PAULO ROBERTO DA SILVA

BARBARA APARECIDA OLIVEIRA FORGEARNI
HELOISA HELENA MACHADO FERREIRA
CAROLINA KOWALSKI MELLO

ERICK CHRISTINO

GABRIEL CORREA

STEFENSON FRANCA

WESLEY ALVES DA CUNHA

ANTONIO WELISON COSTA DA CRUZ
LEILI DAIANE HAUSMANN
JULIANA COSTA DOS SANTOS

MARIA DE FATIMA FERRAZ

NEVETON GOMES REBELO

SABRINA VIANA

ANDERSON CLEBER MORAES
JAQUELINE DIAS BARREIRA MARISCAL
DAIANA TRANCOSO CABRAL DOS SANTOS
NARCISO BRUNAZZO NETO

JULIO LUIS BRAGA CANDIDO

GABRIEL COSTA GOLINI

KEISIANE SIEPMANN

IVONEI PETERSEN

MATHEUS RIBEIRO GOMES

EMERSON VARGAS FORTKAMP (CANDIDATO COM DEFICIENCIA)
FABRICIO SORGATTO KUYVEN
MARISTELA DO VALE PETRI

FELIPE CHAGAS POSTERARI

ROGER WILLIAN ALVES

MARRISSON JONATAS POZZATTI PINHEIRO
MARCELO VIANA NOBRE

MIRELE GONCALVES PEREIRA
FERNANDA GORBING

ALISSON WEISS COBOS

TAMYRIS GONCALVES COSTA DA SILVA
VICTOR OTAVIO PEREIRA

MARIA EUGENIA MATCHIN VIERA
MATEUS VINICIUS BERNARDES

EDSON FERREIRA

LUCIANO PASSING
NEI GLESSANDER DA SILVA LAMADRIL

KLEBER PACHECO MINA

AURELIO AFFONSO MARISCAL

VANESSA DE MATTOS MARTINI
FRANTHESCO NICCOLAS BERTOTE GUARDA

4059600496
3780771
3329612
331950145
5331605
7059690847
6408460
5040904
4.749/685-1
2951165
27504939-5
9074351843
4759618
4969996
5040128
3386827
4844421
6577886
1063949836
22255621
6891820
27810216
40781020
360882870
6435112

5680995
5433123

6000185
3423077
9092806877
1382615
5228804
530081799
2223593
4844933
813662
3074283271
1050859345
4927365
932499
2787398
39450381
25044478
7003838
3902211
34501312
11269936
19607687
2957101
30859921
6186935
5469061
4558856-9
4197164
40612732
4929193
4833877
4105580932
5427937
1059907103
62663197
489974594
4979372
6103230956
1762796
3945510
1084214525
51104164
53003314
5310088
4118959412
6298308
4518357-0

2952684
6062710121

3629916
289567191
6083819836
5695511

60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
60,67
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
58,33
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58,33
58,33

58,33
58,33
58,33
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71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

96
97

98
99
100
101
102
103
104
105
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107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
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132
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136
137
138
139
140
141
142
143

144
145

146
147
148
149



0176000467 LUANA ALCINA GOMES COSTA MONTEZANO BIGOLIN 5700936 58,33 150

0176000279 GABRIEL CONCEIGAO DA SILVA 5737575 58,33 151
0176000593 MICHELE MAFRA 5862245 58,33 152
0176000575 MATHEUS NILTON DE SOUSA 6624086 58,33 153
0176000252 FELIPE ARAUJO MARTINS 3924960 58,33 154
0176000346 JACIARA HILLESHEIM 5616210 58,33 155
0176000587 MAYCON VINICIUS CUSTODIO 5121849 58,33 156
0176000433 KIM ROGER DUARTE 5653295 58,33 157
0176000550 MARINICE TELEGINSKI 91026767 58,33 158
0176000517 MARCIO RODRIGUES CABRERA 6488395 58,33 159
0176000044 AMANDA EMY GONCALVES 5342699 58,33 160
0176000239 EZEQUIEL SILVA LIBORIO 7436893 58,33 161
0176000068 ANDERSON DE LIMA SILVA 5938344 58,33 162
0176000327 INDIARA FERREIRA DA MOTTA (CANDIDATO COM DEFICIENCIA) 1091731727 58,33 163
0176000182 DANIEL MASSOLINI LIPPEL 3944326 58,33 164
0176000750 SILVIA MAZIEIRO CURY 246639441 58,33 165
0176000585 MAYARA SANTANA DAMAZIO 4228264 58,33 166
0176000492 LUIZ FILIPE MARTINS SOARES 8007791 58,33 167
0176000316 HELEN NUERNBERG RONCHI 5111274 58,33 168
0176000625 ORLANDO VITAMAR NUNES MACIEL 635993 56,00 169
0176000084 ANNA DE LIMA ESTANISLAU 5474669 56,00 170
0176000613 NELSON SIPRIANO DOS PASSOS FILHO 15760880 56,00 171
0176000320 HELTON HENRIQUE BRAZOTTI 12908822-2 56,00 172
0176000667 RAFAELA PREVIATTI MOGNON 41153090 56,00 173
0176000707 ROSANGELA DOS SANTOS GUIMARAES 7189451 56,00 174
0176000299 GRAZIELA DE LIMA MENEZES 4553217 56,00 175
0176000419 KARLA WEINGARTNER 4272156 56,00 176
0176000612 NELCI CHAGAS DE SOUZA 25427547 56,00 177
0176000072 ANDRE DE SOUZA 3723943 56,00 178
0176000349 JACQUELINE JESSICA FERMINO 4207158 56,00 179
0176000526 MARIA CRISTIANE CARDOSO BITTENCOURT 1096266208 56,00 180
0176000331 IRAN CARLOS NOGUEIRA 643385 56,00 181
0176000477 LUCAS BERTE MORATELLI 4181501 56,00 182
0176000247 FABIO ADEMIR RODRIGUES 2952706 56,00 183
0176000010 AGATA LECHNER SALVIO y245459n 56,00 184
0176000512 MARCELO MOREIRA 3703631 56,00 185
0176000190 DEBORA CRISTINE JOENK PEREIRA 4541053 56,00 186
0176000075 ANDREA DA ROCHA SALVIO 50001590 56,00 187
0176000468 LUANA DE BARROS CONCEIGAO 36736210 56,00 188
0176000489 LUIZ DORIZETE PINTO 3453522 56,00 189
0176000201 DOUGLAS GIROTO MACHADO 5300742 56,00 190
0176000563 MARLISE VIEIRA TEODOSIO TORMES 3248641 56,00 191
0176000739 SERGIO MENDONCA DE AGUIAR 3417511 56,00 192
0176000677 RAQUEL GOTTSCHALK 1083579407 56,00 193

RELACAO DE CANDIDATOS COM DEFICIENCIA CONVOCADOS PARA A REALIZACAO DA
MATRICULA E DO CURSO INTRODUTORIO DE FORMACAO INICIAL E CONTINUADA

0176000232 EMERSON VARGAS FORTKAMP 5427937 58,33 1
0176000327 INDIARA FERREIRA DA MOTTA 1091731727 58,33 2
0176000544 MARILENE NOGY DE LA FLOR |OROCZKO 4.207.303-0 46,67 3
0176000011 AGNALDO MATHOSO DA SILVA FILHO 7064215 44,33 4
0176000686 RICARDO LUIS DA ROSA 1767206-6 44,33 5
0176000028 ALEXANDRE BRANDALISE 2301443-1 44,33 6
0176000100 BIANCA SCHMITZ DO SANTOS 6073283 42,00 7
0176000494 LUIZ PAULO PEREIRA 4539200 39,67 8
0176000757 SIRLEI DA SILVA 3020701 37,33 9



